(коротка історична довідка)

IV Універсал Української Центральної Ради – державно-правовий акт, який **проголосив повну державну незалежність Української Народної Республіки**. Ухвалений Комітетом Української Центральної Ради 24 (11) січня 1918. Його появі, зокрема, передував початок мирних переговорів УНР з Центральними державами в Брест-Литовську (нині місто Брест, Білорусь).

Документом сповіщалося, що *«однині УНР стає самостійною, ні від кого незалежною, вільною суверенною державою українського народу»*, було заявлено про прагнення до **мирного співіснування з усіма сусідніми державами**, які не мають права втручатися в її внутрішні справи.